
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.858.200/0001-91CNPJ: (48) 3267-3267

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Rua Nereu Ramos,  - CentroEndereço:

Nr.:   72/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

122/2022

19/10/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/11/2022
Pregão eletrônico
72/2022 - PE
122/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO

Lote: 1
Participante: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 OVOS 400,000 DZ 7,00 2.800,00

2 ALHO 60,000 KG. 20,00 1.200,00

3 ABOBORA 100,000 KG 2,00 200,00

4 ABOBRINHA 100,000 KG. 3,00 300,00

5 AGRIÃO - MAÇO 60,000 UNID. 2,00 120,00

6 BATATA DOCE 100,000 KG. 3,00 300,00

7 BATATA INGLESA 800,000 KG. 3,00 2.400,00

8 BETERRABA 150,000 KG. 3,00 450,00

9 BROCOLIS DE CABEÇA 250,000 MÇ 3,00 750,00

10 CEBOLA DE CABEÇA 350,000 KG. 5,00 1.750,00

11 CENOURA 500,000 KG. 3,00 1.500,00

12 COUVE FOLHA - MAÇO 200,000 MÇ 2,00 400,00

13 COUVE-FLOR 200,000 CX 3,00 600,00

14 CHUCHU 480,000 KG. 2,00 960,00

15 PIMENTÃO VERDE 100,000 KG. 5,00 500,00

16 REPOLHO 100,000 UND 3,00 300,00

17 TOMATE 430,000 KG. 6,00 2.580,00

18 VAGEM 150,000 KG. 5,00 750,00

19 ALFACE LISA OU CRESPA 200,000 UNID. 2,00 400,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 ALFACE ROXA 100,000 UNID. 2,00 200,00

21 RÚCULA 100,000 UNID. 2,00 200,00

22 CEBOLINHA VERDE - MAÇO 300,000 UNID. 2,00 600,00

23 SALSINHA - MAÇO 300,000 UNID. 2,00 600,00

24 BANANA BRANCA 200,000 KG. 4,50 900,00

25 BANANA CATURRA 290,000 KG. 4,00 1.160,00

26 LARANJA PERA 290,000 KG. 2,70 783,00

27 LARANJA LIMA 100,000 KG. 3,00 300,00

28 MAÇA FUGI 250,000 KG 5,88 1.470,00

29 MAMAO 300,000 KG. 7,00 2.100,00

30 LIMÃO 150,000 KG. 5,00 750,00

31 MANGA 120,000 KG. 4,00 480,00

32 ABACAXI 100,000 UNID. 5,68 568,00

33 MORANGO 50,000 BDJ 6,00 300,00

34 ABACATE 50,000 KG. 6,66 333,00

35 MELANCIA 360,000 KG. 2,60 936,00

36 MEXERICA 100,000 KG 6,00 600,00

37 ACELGA 50,000 UNID. 5,00 250,00

Total do Participante: 30.790,00

Lote: 2
Participante: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

38 GUARDANAPO DE PAPEL 240,000 UNID. 2,40 576,00

39 FILME PLASTICO PVC - 28CM X 30CM 50,000 UNID. 6,00 300,00

40 BOBINA PLASTICA 3KG 80,000 UNID. 5,00 400,00

41 BOBINA PLASTICA 5KG 100,000 UNID. 6,00 600,00

42 COPO DESCARTÁVEL 180 ML 600,000 TR 4,00 2.400,00

43 COPO DESCARTÁVEL 300ML 200,000 TR 9,00 1.800,00

44 COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 50,000 TR 3,00 150,00

45 PAPEL ALUMINIO 50,000 RLO 7,00 350,00

46 PALITO DE MADEIRA 30,000 CX. 2,50 75,00

47 FOSFORO LONGO 50,000 CX. 4,00 200,00

48 GARRAFA TERMICA 1LITRO 40,000 UNID. 28,00 1.120,00

49 TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - VERDE 1,000 UNID. 54,00 54,00

50 TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - VERMELHA 1,000 UNID. 50,00 50,00

51 TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - BRANCA 1,000 UNID. 50,00 50,00

52 CANUDO PLASTICO FLEXIVEL. 10,000 PCTS. 3,40 34,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
53 COADOR DE CAFÉ EM TECIDO 20,000 UNID. 5,00 100,00

54 PANO DE LOUÇA 100% ALGODAO 150,000 UNID. 4,00 600,00

55 AVENTAL DE NAPA OU PVC ESPECIAL 40,000 UNID. 15,00 600,00

56 FACA DE MESA EM INOX 150,000 UNID. 7,00 1.050,00

57 COLHER DE SOPA EM INOX 150,000 UNID. 7,00 1.050,00

58 COLHER DE SOBREMESA EM INOX 150,000 UNID. 5,00 750,00

59 GARFO EM INOX 150,000 UNID. 7,00 1.050,00

60 COLHER DE CHA EM INOX 50,000 UNID. 7,00 350,00

61 COLHER DESCARTÁVEL 100,000 UNID. 5,00 500,00

62 GARFO DESCARTÁVEL 30,000 UNID. 5,00 150,00

63 FACA DESCARTÁVEL 30,000 UNID. 5,00 150,00

64 PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL 50,000 UNID. 7,00 350,00

65 POTE DE ISOPOR C/ TAMPA 5,000 CX. 50,00 250,00

66 COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL DE ISOPOR 200,000 UNI 7,00 1.400,00

67 TAMPA DE COPO TÉRMICO 180,000 TR 7,20 1.296,00

68 JOGO DE POTES PLASTICO 10,000 JG 50,00 500,00

69 POTE PLASTICO QUADRADO 10,000 UNID. 20,00 200,00

70 POTE PLASTICO REDONDO 10,000 UNID. 28,00 280,00

71 JARRA PLASTICA 3 LITRO 10,000 UNID. 20,00 200,00

72 JARRA PLASTICA 2 LITROS 20,000 UNID. 16,00 320,00

73 JARRA PLASTICA 1 LITRO 20,000 UNID. 14,00 280,00

74 BACIA REDONDA SEM TAMPA 15,000 UNID. 20,00 300,00

75 BACIA RETANGULAR COM TAMPA 10,000 UNID. 30,00 300,00

76 BACIA RETANGULAR COM TAMPA 5L 15,000 UNID. 28,00 420,00

77 XÍCARA DE CHÁ 100,000 UNID. 6,00 600,00

78 PRATO FUNDO 40,000 UNID. 6,00 240,00

79 SACO PLASTICO DESCARTÁVEL PARA TALHER 40,000 UNID. 20,00 800,00

80 MEXEDOR DE CAFÉ 40,000 UNID. 20,00 800,00

81 TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100 UNID 200,000 CX. 10,00 2.000,00

82 FORMA DE PÃO 10,000 UNID. 25,00 250,00

83 FORMA DE PÃO DE QUEIJO 3,000 UNID. 65,00 195,00

84 PANELA DE PRESSÃO 4,000 UNID. 100,00 400,00

Total do Participante: 25.890,00

Lote: 3
Participante: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

85 AGUA MINERAL 20L 160,000 UNID. 7,85 1.256,00



Página: 4 / 4

Total do Participante: 1.256,00

Lote: 4
Participante: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
86 PICOLÉ DE FRUTAS 300,000 UNID. 3,49 1.047,00

Total do Participante: 1.047,00

Total Geral: 58.983,00

Assinatura do Responsável

30/11/2022Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


